

# COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  
PRÉCIO ELETRONICO Nº 1704.01/2015  
ABERTURA: 06-05-2015 HORARIO: 13:00 HORAS

## PLANILHA RATIFICADORA DE PREÇOS

ITEM	UND	PRODUTO	MARCA	QUANTIDADES		Quant Global	R\$ Unit	R\$ Total
				IGD SUAS	IGD BF			
1	Und	Estante em aço med. 1,95M altura X 0,90M largura X 0,45M Profundidade, 6 (seis) prateleiras reguláveis em chapa 24 com reforço carfola, 04 (quatro) colunas em chapa 18, esmaltada na cor cinza.	MAP	10	10	20	100,00	2.000,00
2	Und	Armário alto em madeira tipo aglomerado de alta densidade revestido em laminado melamínico, com acabamento em perfil de PVC, medindo aproximadamente 1600 x 800 x 500 MM; contendo 02 portas de abrir, com três dobradiças fechadura, puxador tipo alça, 4 prateleiras reguláveis; chapas de madeira com espessura mínima de 28mm para o tampo superior; portas e prateleiras de no mínimo 18MM; com base de madeira aglomerado em alta densidade, em pintura epóxi e niveladores de piso e fabricado de acordo com as normas vigentes; podendo ser adquirido na cor cinza. Prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	MAP	4	4	8	520,00	4.160,00
3	Und	Mesa para secretária, revestido em melamínico medindo 1,20 x 1,00 M com 2(duas) gavetas com chaves pés em ferro.	MAP	4	4	8	280,00	2.240,00
4	Und	Mesa de reunião - em madeira prensada de alta densidade (MDP) 18MM, revestida em laminado melamínico texturizado, na cor azul, formato do tampo redondo com 1400MM de diâmetro, chapa 18, altura 740MM, aço estrutura central formada em aço tubular com seção redonda de 3 polegadas de diâmetro, servindo de sustentação para as travessas horizontais superiores e inferiores de apoio com o solo. Estrutura metálica pintada na cor preta.	MAP	1	1	2	400,00	800,00
5	Und	Mesa para impressora, mesa medindo 0,65 X 0,50 X 0,75M, com tampo de 25MM de espessura, revestido em laminado melamínico plástico (tipo formica) nas partes superior e inferior na cor azul, com acabamento tipo postforming, na cor azul, estrutura em tubo de aço, se seção, retangular de 30 X 50MM, pintada em epoxi preto-fosco pelo sistema eletrolítico e curada em estufa, fixação por meio de parafusos em bucha de aço com sapatas de nylon, painel frontal longitudinal recuado, em aglomerado de 15MM de espessura, revestido em laminado melamínico plástico. Nas duas faces, na cor azul, com acabamento tipo postforming, na cor azul opcional. Garantia para papel.	MAP	3	3	6	140,00	840,00
6	Und	Armário em aço, confeccionado em chapa de aço numero 22, com 2 portas de abrir, com bordas dobradas, reforço interno, tipo ômega, no sentido vertical, no centro de cada porta, com largura de 70cm, com dobradiças embutidas, vista frontal, sobreposta a porta que contem o puxador com 4cm de largura, puxador na vertical e fechadura tipo Yale, de segredo unico. Divisão interna na horizontal com 8 prateleiras dobradas nas bordas, com alturas reguláveis através de suportes laterais na vertical, tipo cremalheiras ( 2 em cada lateral do armário) em chapa de aço numero 18, largura de 4,5cm, com dentes de 5 em 5 cm, bandejas com 1 reforço do tipo omega, largura 7cm, base do armário com sapata de 12 cm de altura. Tratamento de pintura mediante process químico com tinta em pó, a base de resina híbrida epoxi-poliéster, curada em estufa na cor cinza-claro. Dimensões: 0,90 x 0,40 x 1,96M variação acielavel de até 5% a mais nas dimensões.	MAP	2	3	5	750,00	3.750,00
7	Und	Arquivo em aço, com 4 (quatro) gavetas para pasta suspensa com fechadura, cor cinza, medindo no mínimo A 133 X L 47 X P 67CM	MAP	2	3	5	530,00	2.650,00

Email: [comercialgomes05@outlook.com](mailto:comercialgomes05@outlook.com) Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi -- Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

*[Handwritten signature]*

# CÔMERICAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

8	Und	Estante em aço com 6 (seis) prateleiras cor cinza, dimensões A 1,98 X L 0,92 X P 0,30 metros	MAP	4	4	8	190,00	1.520,00
9	Und	Cadeira com base fixa, sem braços, assento e encosto em compensado multilaminado, com espuma de poliuretano injetada, revestimento em tecido na cor verde, com apoio lombar. Medidas: L 580MM X P 580MM X A 900/1000 MM	MAP	4	4	8	280,00	2.240,00
10	Und	Cadeira com base giratória, com regulagem de altura, encosto reclinável, com braços reguláveis em 3 posições, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado, com espuma de poliuretano injetada, revestimento em tecido verde, com apoio lombar, a base em aço com 5 hastes a cor preta, encosto com 5 posições de altura, medidas: L 580MM X P 580MM X A 900/1000MM	MAP	4	4	8	390,00	3.120,00
11	Und	Longarina sala espera - recepção, material assento-encosto, compensado multi-laminado, numero lugares: 3. Material estrutura: aço carbono. Modelo: com apoio braço e suporte tipo prancheta dobrável, revestimento contra encosto: polipropileno, acabamento: pintura epoxi, material estofamento: espuma injetada de alta densidade. Densidade espuma: D55. Espessura espuma: 70MM. Resvelimento estofamento: bordas em perfil de PVC flexível, cor verde.	MAP	3	5	8	870,00	6.960,00
12	Und	Longarina sala espera - recepção, material assento-encosto, compensado multi-laminado, numero lugares: 5. Material estrutura: aço carbono. Modelo: com apoio braço e suporte tipo prancheta dobrável, revestimento contra encosto: polipropileno, acabamento: pintura epoxi, material estofamento: espuma injetada de alta densidade. Densidade espuma: D55. Espessura espuma: 70MM. Resvelimento estofamento: bordas em perfil de PVC flexível, cor verde.	MAP	10	10	20	348,00	6.960,00
13	Und	Cadeira em polipropileno com braços, medidas aproximadas: 51x43x90 cm; peso aproximado de 2,19kg; cor branca; produzida com matéria prima 100% virgem, aditivada com anti-UV resistente ao sol. Garantia de 03 (tres) anos.	lbap	60	60	120	34,00	4.080,00
14	Und	Cadeira sem braço em polipropileno, na cor branca, cadeira para adulto, de acordo com a norma tecnica ABNT 15.002.01-001, para cadeira plastica monobloco. Requisitos mínimos: resistencia maxima com carga de ate 182kg estatica - resistencia maxima com carga de ate 136kg dinamica.	lbap	60	60	120	29,00	3.480,00
15	Und	Mesa plástica quadrada, com pés fixos, confeccionada em polipropileno, produzida em polipropileno virgem; cor verde; tratamento anti-rajões ultra violeta; furação no centro da mesa para uso de sombreiros; dimensões aproximadas 680x680x730mm	lbap	30	30	60	65,00	3.900,00
16	Und	Conjunto de talheres com 24 peças	Tramontina	10	10	20	65,00	1.300,00
							LOTE 02 R\$	50.000,00

Cinquenta mil reais

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL  
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL  
 PREÇOS: CIF

**DECLARAMOS QUE:**

Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço do objeto desta licitação  
 Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)  
 Concordamos expressamente com todas as normas e termos do edital.

Fortaleza, 07 de maio de 2015

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi — Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

**Fco. COMERCIAL GOMES**  
 Fco Fabiano Gomes de Sousa  
 Administrador  
 CNPJ: 20.619.733/0001-16  
 CPF: 021.364.883-09



*[Handwritten signature]*



**NUTRINE**  
BOM GOSTO EM ALIMENTOS



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  
PREGÃO ELETRONICO Nº 1704.01/2015  
DATA DE ABERTURA: 06/05/2015 ÀS 13:00 HORAS

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA

LOTE 01								
Item	Especificação	Unid	Marca	IGD SUAS	IGD BF	Qtd	R\$ Unit	R\$ Total
1	Bebedouro de pressão conjugado, cor inox, voltagem 220V, termostato com regulagem de temperatura, torneiras em latão cromado com regulagem de pressão, filtro de carvão ativado com vela sinterizada, gabinete de aço especial, anticorrosivo, pia de aço inoxidável polido, gás ecologico R-134-A, largura 350MM, 10 profundidade 295 MM 12 e altura do conjugado 650MM	Und	Masterfrio	2	2	4	1.980,00	7.920,00
2	Aparelho de DVD player, karaôke, MP3, com microfone, DIVX, entradas USB e HDMI, garantia minima de 01 (um) ano	Und	LG	1	3	4	225,00	900,00
3	Aparelho de telefone sem fio, com identificador de chamadas. Características: viva-voz digital, display e teclado iluminado - Agenda alfanumerica para até 42 registros; identificador de chamadas; operação simples via menu; campainha com 10 toques diferentes. display com data, hora e despertador, garantia minima de 01 (um) ano.	Und	intelbras	1	1	2	360,00	720,00
4	Bebedouro tipo gelagua, agua com 7 niveis de temperatura, sistema automatico de abertura do garrafão, baixo consumo de energia, ecologicamente correto, usuário de gás não poluente, tipo coluna, em polipropileno com alças laterais, 02 torneiras, bandeja de agua removivel, atoxico, facil instalação, silencioso, controle de temperatura, termostato frontal, aprovado pelo PROCEL INMETRO, baixo consumo de energia alimentação: 220 Volts. Garantia de 02 (dois) anos	Und	Esmaltec	3	3	6	780,00	4.680,00
5	Caixa acustica, potência maxima de RMS: 200W, alto falantes: Woofer 12" e super tweeter, chave liga/desliga, equalizador: 3 vias graves, medios e agudos com controle de volume master, 4 independentes; entradas, canal 1; alto ganho guitarra, violão, baixo ganho guitarra; violão, cavaquinho, canal 2; Teclado estéreo, auxiliar estéreo - DV, DVD, TV, IPOD, MP3, Acordeon, canal 3; Microfone 2 (2 entradas) saídas, videke, garantia de no minimo 01 (um) ano.	Und	Wattsom	1	2	3	1.950,00	5.850,00
6	Central de ar 12.000 Btus, tipo split, alimentação 220 volts, com controle remoto, garantia de no minimo 03 (tres) anos.	Und	Consul	4	4	8	1.660,00	13.280,00
7	Central de ar 18.000 Btus, tipo split, alimentação 220 volts, com controle remoto, garantia de no minimo 03 (tres) anos.	Und	Samsung	5	5	10	2.390,00	23.900,00
8	Central de ar 30.000 Btus, tipo split, alimentação 220 volts, com controle remoto, garantia de no minimo 03 (tres) anos.	Und	Midea	5	5	10	5.250,00	52.500,00
9	Fogão de 6 bocas, domestico, alimentação por gás GLP, forno auto-limpante, dotado de prateleiras e iluminação elétrica do forno, acendedor elétrico, grelha removível. Voltagem: Bivolt. Ceryificado com selo PROCEL INMETRO. Garantia minima de 01 (um) ano.	Und	Esmaltec	1	2	3	1.620,00	4.860,00
10	Freezer Classe A, características: 4 pés com rodizios facilidade de remoção na hora da limpeza - congelamento rapido: preserva as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal, dreño frontal: facilita o degelo e a limpeza, dupla função: termostato no painel frontal; permite seleção de uso como freezer ou refrigerador, maior resistencia a corrosão e impactos: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Especificações: cor branco - capacidade minima total: 404 lts - consumo de energia mensal: 84.6 KWH/MÊS (110V) / 84.6 KWH/MÊS (220V)- Numero de portas:2 voltagem : 220V	Und	Esmaltec	1	1	2	3.540,00	7.080,00

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrine@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0



# NUTRINE

BOM GOSTO EM ALIMENTOS



11	Micro system com CD-MP3, entrada USB, potência de 12W, com rádio AM e FM, controle remoto, bivolt. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Und	Philips	2	2	4	370,00	1.480,00
12	Refrigerador duplex branco frost free aproximadamente 403 LTS principais características: compartimento extra frio; compartimento congelamento rapido - controle independente de temperatura no freezer; gaveta de legumes - prateleiras de vidro temperado, garantia mínima de 01 (um) ano	Und	Continental	1	2	3	3.600,00	10.800,00
13	TV 40" LED com conversor digital, 127 V - acompanha cabos, controle remoto e manual de instrução em portugues. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Und	Samsung	2	2	4	2.180,00	8.720,00
14	Ventilador de parede, tipo tufão, potência 210W, rotação mínima de 1400 RPM, com 3 (tres) hélices de 60 cm de diametro, 3 (tres) niveis de velocidade, com regulagem de altura, cor preta, garantia mínima de 01 (um) ano.	Und	Ventidelta	3	3	6	285,00	1.710,00
15	Câmera fotografica digital resolução efetiva: minimo de 8.0 megapixel; zoom optico; minimo de 5X; display LCD minimo de 2.5"; cartões de memoria de 4GB tipo bateria; recarregável; sensibilidade: ISSO minimo de 1600; acompanha cartão adicional minimo 2GB; acompanha uma bateria adicional; acompanha bolsa para transporte.	Und	Fujifilm	2	2	4	630,00	2.520,00
16	Aparelho projetor multimidia: característica minimas: brilho - 2500 ansi lumens resolução nativa - SVGA 800X600 - suporta ate 1280 a 1024 taxa de contraste - 2000:1 SISTEMA de cores - NTSC, NTSC 4.43, PAL, PAL-M, PAL-N, PAL 60, SECAM COMPATIVEL: EDTV 480P, SDTV 480i, HDTV 576P, 576i, 720P, 1080i suporta formato de tela normal de 4:3 ou widescreen de 16:9 lâmpada - 180W UHP / 4000 horas modo normal - 2500 ANSI LUMENS / 5000 Horas modo economico - 2000 ANSI LUMENS distancia de projeção - 1,19 MTS À 12,1 MTS tamanho da tela - 28" a 300" - diagonal zoom optico - 1.1:1 vertical keystone correção +/- 40° ajuste de distorção trapezoidal (keystone) automatico menu na tela em multi-idiommas inclusive português.	Und	Benq	1	1	2	2.080,00	4.160,00
17	Liquidificador industrial baixa rotação 2 litros - bivolt	Und	Metvisa	5	5	10	1.080,00	10.800,00
18	Liquidificador industrial baixa rotação 4 litros - bivolt	Und	Metvisa	5	5	10	1.350,00	13.500,00
19	Filmadora digital, característica tecnicas minimas: memoria interna de 4GB; zoom digital: 2000X; super zoom optico: 60X, estabilizador de imagem; lemte carl zeiss vario-tessar; monitor LCD de 2.7" touch panel; alimentação: bateria; face index; função de ajuda; saída USB, microfone zoom; LCD ON/OFF (acionamento instantaneo: Quick start) seleção de cenas 16:9 ratio; easy handycam (ajuste automatico) compativel com DVDIRECT Express; gravação memoria interna e memory stick duo; mídias de reprodução gravação na memoria interna e em memory stick duo, compativel com DVD DIRETC EXPRESS; conector remoto A/V tomada de saída de video/audio e tomada USB mini-AB. Garantia mínima de 1 (um) ano	Und	Sony	1	1	2	1.080,00	2.160,00
20	Impressora multifuncional (impressora/copiadora e scanner) características mínima: tecnologia da impressão: laser, velocidade copiadora preto com até 21; resolução máxima copiadora: até 1200 x 1200 DPI; capacidade de entrada máxima de folhas: 250; capacidade entrada padrão 250; ciclo mensal: 8000 paginas; porta USB:01 papel A4 (210X297MM) SIM PAPEL A5 (148x210mm) SIM, PAPEL executivo: sim; Papel Oficio 2 (216x330mm) sim; porta de rede ethernet 10/100 base T, memória padrão 64MB tensão de entrada bivolt. Garantia mínima de 1 (um) ano.	Und	Brother	3	3	6	1.510,00	9.060,00
21	Microcomputador completo: placa mãe PC Warei 5 GA H55M onboard (som/rede/som) processador core I5 650 3.20 GHZ 4MB, HD 500GB SATA II, memória 4GB DDR III, gabinete ATX de 4 balas com fonte, gravadora de DVD liteon 22X SATA, drive leitor de cartão mouse optico, teclado USB, caixa de som e monitor LED de no minimo 18 polegadas	Und	Nagem	5	5	10	2.180,00	21.800,00

*[Handwritten signatures and initials]*



**NUTRINE**  
BOM GOSTO EM ALIMENTOS



3

22	Forno microondas, na cor branca, capacidade de 20 litros, potência 800w, com timer display digital, relógio, luz interna, prato giratório, teclas pre programadas, trava de segurança, voltagem de 220V com 01 ano de garantia.	Und	Consul	2	1	3	590,00	1.770,00
23	Microfone sem fio características básicas: sistema sem fio para uso com 1 (um) microfone de mão (Handheld) com no mínimo 48 frequências em UHF, composto por um receptor com duas antenas telescópicas, impedância balanceada de 150 OHMS, saída de áudio com conector XLR, e um (01) transmissor de mão em RF 50 MV resposta de frequência 60 HZ - 15 KHZ, sensibilidade mínima de 75 DB, alimentação do transmissor com bateria alcalina de 9VCC. Garantia de 12 (doze) ano.	Und	Philips	1	1	2	1.800,00	3.600,00
24	NO-BREAK potencia nominal mínima de 700VA, com as seguintes características - tensão de entrada bivolt tensão de saída 115V - estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação - recarga automática de bateria; filtro de linha interna, com no mínimo 04 tomadas - alarme sonoro indicativo de falha no fornecimento de energia, proteção contra sub/sobretensão de rede e contra picos de tensão. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Und	Microsol	5	5	10	510,00	5.100,00
25	NO-BREAK potencia nominal mínima de 2200VA, com as seguintes características - tensão de entrada bivolt tensão de saída 115V - estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação - recarga automática de bateria; filtro de linha interna, com no mínimo 04 tomadas - alarme sonoro indicativo de falha no fornecimento de energia, proteção contra sub/sobretensão de rede e contra picos de tensão. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Und	Microsol	5	5	10	1.540,00	15.400,00
26	Notebook core i5; processador L Core i5; memória de 4GB, HD 500GB; Tela 14" LED - gravadora DVD; bluetooth camera webcam, leitor de cartão, rede wireless e HDMI	Und	CCE	2	2	4	3.450,00	13.800,00
27	Tela de projeção com suporte de armação para aparelho projetor multimídia	Und	3M	1	1	2	840,00	1.680,00
28	HD externo 2TB backup plus slim usb 3.0 sem fonte	Und	Seagate	3	3	6	1.375,00	8.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$</b>								<b>258.000,00</b>
Duzentos e cinquenta e oito mil.								

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de Pagamento: Conforme Edital

Preços: CIF

Bancários: Banco do Brasil AG: 3253-0 C/C 7217-6

Declaramos que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos concordar com todas as normas e termos do presente edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Declaramos não haver fato superveniente impeditivo a nossa participação nessa licitação.

Fortaleza, 07 de maio de 2015

Nutrine - Nutrimentos Nordeste Ltda.

Luís Antônio Gurgel Barreto  
RG: 93002411970-SSP-CE - CPF: 061.814.303-34  
Sócio-Administrativo

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrine@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0